



# SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY

CNPJ: 30.882.308/0001-79

## ANEXO I - MAPA DE COTAÇÃO (EDUCAÇÃO) - TERMO Nº 000156/2022

Pregão Eletrônico Nº 000043/2021

Processo: 009288 / 2021

Termo Nº 000156/2022

Empresa: DESTAQUE COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI

CNPJ: 13.500.765/0001-32

Endereço: RUA ATILIO VIVACQUA VIEIRA, s/n - CENTRO - PRESIDENTE KENNEDY - ES - CEP: 29350000

### SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ- ESCOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
001	00004676	ABACAXI de primeira, fresco, compacto e firme, sem defeitos (rachadura, cortes), apresentando tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvidos	KG	433	1,990	861,670

### SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO AEE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
001	00004676	ABACAXI de primeira, fresco, compacto e firme, sem defeitos (rachadura, cortes), apresentando tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvidos	KG	149	1,990	296,510

### SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
001	00004676	ABACAXI de primeira, fresco, compacto e firme, sem defeitos (rachadura, cortes), apresentando tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvidos	KG	711	1,990	1.414,890

### SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
001	00004676	ABACAXI de primeira, fresco, compacto e firme, sem defeitos (rachadura, cortes), apresentando tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvidos	KG	740	1,990	1.472,600

SAMUEL DA SILVA  
MORAES JUNIOR  
11064346766



# SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY

CNPJ: 30.882.308/0001-79

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCAÇÃO - ENSINO FUNDAMENTAL - QUILOMBOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
001	00004676	ABACAXI de primeira, fresco, compacto e firme, sem defeitos (rachadura, cortes), apresentando tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvidos	KG	272	1,990	541,280

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
001	00004676	ABACAXI de primeira, fresco, compacto e firme, sem defeitos (rachadura, cortes), apresentando tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvidos	KG	3287	1,990	6.541,130
002	00000218	ABOBORA madura - de primeira, fresca, compacta e firme, sem defeitos (rachadura, cortes), apresentando tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvidos.	KG	1218	1,990	2.423,820

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ- ESCOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
002	00000218	ABOBORA madura - de primeira, fresca, compacta e firme, sem defeitos (rachadura, cortes), apresentando tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvidos.	KG	177	1,990	352,230

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### AEE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
002	00000218	ABOBORA madura - de primeira, fresca, compacta e firme, sem defeitos (rachadura, cortes), apresentando tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvidos.	KG	057	1,990	113,430

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCAÇÃO - ENSINO FUNDAMENTAL - QUILOMBOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
002	00000218	ABOBORA madura - de primeira, fresca, compacta e firme, sem defeitos (rachadura, cortes), apresentando tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvidos.	KG	105	1,990	208,950





# SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY

CNPJ: 30.882.308/0001-79

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### AEE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
009	00000220	ALHO de primeira, fresco, compacto e firme, sem defeitos sérios (rachadura, cortes), apresentando tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvidos.	KG	057	11,390	649,230

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
009	00000220	ALHO de primeira, fresco, compacto e firme, sem defeitos sérios (rachadura, cortes), apresentando tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvidos.	KG	224	11,390	2.551,360

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
009	00000220	ALHO de primeira, fresco, compacto e firme, sem defeitos sérios (rachadura, cortes), apresentando tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvidos.	KG	1218	11,390	13.873,020

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCAÇÃO - ENSINO FUNDAMENTAL - QUILOMBOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
009	00000220	ALHO de primeira, fresco, compacto e firme, sem defeitos sérios (rachadura, cortes), apresentando tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvidos.	KG	104	11,390	1.184,560

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
011	00000186	AMIDO DE MILHO coloração homogenia, com ausência de odores estranhos, e prazo de vencimento mínimo de 12 meses na data da entrega e acondicionado em embalagem plástica resistente de 200g.	PCT	580	3,290	1.908,200





# SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY

CNPJ: 30.882.308/0001-79

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
013	00000173	ARROZ BRANCO TIPO 1 polido, apresentando aspecto característico, sem presença de sujidades e vetores, com prazo de vencimento mínimo de 12 meses na data da entrega, acondicionado em embalagem plástica firme e transparente de 5kg.  - exclusivo para empresas me/epp - em conformidade com o inciso iii, art. 48 da lc 123/2016 atualizada pela lc 147/2014.	PCT	278	15,490	4.306,220

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
013	00000173	ARROZ BRANCO TIPO 1 polido, apresentando aspecto característico, sem presença de sujidades e vetores, com prazo de vencimento mínimo de 12 meses na data da entrega, acondicionado em embalagem plástica firme e transparente de 5kg.  - exclusivo para empresas me/epp - em conformidade com o inciso iii, art. 48 da lc 123/2016 atualizada pela lc 147/2014.	PCT	240	15,490	3.717,600

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
013	00000173	ARROZ BRANCO TIPO 1 polido, apresentando aspecto característico, sem presença de sujidades e vetores, com prazo de vencimento mínimo de 12 meses na data da entrega, acondicionado em embalagem plástica firme e transparente de 5kg.  - exclusivo para empresas me/epp - em conformidade com o inciso iii, art. 48 da lc 123/2016 atualizada pela lc 147/2014.	PCT	1526	15,490	23.637,740

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
015	00020924	AVEIA EM FLOCOS FINOS - ACONDICIONADA em embalagem de 200g, com prazo de vencimento mínimo de 6 meses na data da entrega.	PCT	375	2,890	1.083,750



# SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY

CNPJ: 30.882.308/0001-79

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
015	00020924	AVEIA EM FLOCOS FINOS - ACONDICIONADA em embalagem de 200g, com prazo de vencimento mínimo de 6 meses na data da entrega.	PCT	2029	2,890	5.863,810

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### AEE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
015	00020924	AVEIA EM FLOCOS FINOS - ACONDICIONADA em embalagem de 200g, com prazo de vencimento mínimo de 6 meses na data da entrega.	PCT	095	2,890	274,550

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### PROJETO MAIS EDUCACAO

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
015	00020924	AVEIA EM FLOCOS FINOS - ACONDICIONADA em embalagem de 200g, com prazo de vencimento mínimo de 6 meses na data da entrega.	PCT	1080	2,890	3.121,200

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL - QUILOMBOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
015	00020924	AVEIA EM FLOCOS FINOS - ACONDICIONADA em embalagem de 200g, com prazo de vencimento mínimo de 6 meses na data da entrega.	PCT	173	2,890	499,970

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCACAO INFANTIL PRÉ- ESCOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
015	00020924	AVEIA EM FLOCOS FINOS - ACONDICIONADA em embalagem de 200g, com prazo de vencimento mínimo de 6 meses na data da entrega.	PCT	442	2,890	1.277,380

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCACAO INFANTIL CRECHE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
015	00020924	AVEIA EM FLOCOS FINOS - ACONDICIONADA em embalagem de 200g, com prazo de vencimento mínimo de 6 meses na data da entrega.	PCT	725	2,890	2.095,250



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE  
KENNEDY**

**CNPJ: 30.882.308/0001-79**

020	00000457	BANANA DA TERRA in natura, tamanho médio, de primeira qualidade, com grau de maturação que suporte manipulação, transporte e a	KG	1160	3,940	4.570,400
-----	----------	---	----	------	-------	-----------

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO  
EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
020	00000457	BANANA DA TERRA in natura, tamanho médio, de primeira qualidade, com grau de maturação que suporte manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas até seu consumo.	KG	4058	3,940	15.988,520

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO  
EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
020	00000457	BANANA DA TERRA in natura, tamanho médio, de primeira qualidade, com grau de maturação que suporte manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas até seu consumo.	KG	750	3,940	2.955,000

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO  
EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ- ESCOLA**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
020	00000457	BANANA DA TERRA in natura, tamanho médio, de primeira qualidade, com grau de maturação que suporte manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas até seu consumo.	KG	707	3,940	2.785,580

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO  
AEE**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
020	00000457	BANANA DA TERRA in natura, tamanho médio, de primeira qualidade, com grau de maturação que suporte manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas até seu consumo.	KG	190	3,940	748,600

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO  
EDUCAÇÃO - ENSINO FUNDAMENTAL - QUILOMBOLA**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
020	00000457	BANANA DA TERRA in natura, tamanho médio, de primeira qualidade, com grau de maturação que suporte manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas até seu consumo.	KG	346	3,940	1.363,240





# SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY

CNPJ: 30.882.308/0001-79

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### PROJETO MAIS EDUCACÃO

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
022	00000210	BANANA PRATA de primeira qualidade, graúdas, em penca, frutos com 60 a 70% de maturação climatizada, com casca uniforme, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho.	KG	1080	2,690	2.905,200

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
022	00000210	BANANA PRATA de primeira qualidade, graúdas, em penca, frutos com 60 a 70% de maturação climatizada, com casca uniforme, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho.	KG	1503	2,690	4.043,070

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
022	00000210	BANANA PRATA de primeira qualidade, graúdas, em penca, frutos com 60 a 70% de maturação climatizada, com casca uniforme, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho.	KG	2898	2,690	7.795,620

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
022	00000210	BANANA PRATA de primeira qualidade, graúdas, em penca, frutos com 60 a 70% de maturação climatizada, com casca uniforme, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho.	KG	8116	2,690	21.832,040

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCAÇÃO - ENSINO FUNDAMENTAL - QUILOMBOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
022	00000210	BANANA PRATA de primeira qualidade, graúdas, em penca, frutos com 60 a 70% de maturação climatizada, com casca uniforme, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho.	KG	691	2,690	1.858,790





# SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY

CNPJ: 30.882.308/0001-79

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCAÇÃO - ENSINO FUNDAMENTAL - QUILOMBOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
026	00000490	BETERRABA de primeira, fresca, compacta e firme, sem defeitos (rachadura, cortes), apresentando tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvidas.	KG	017	4,020	68,340

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
026	00000490	BETERRABA de primeira, fresca, compacta e firme, sem defeitos (rachadura, cortes), apresentando tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvidas.	KG	114	4,020	458,280

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### AEE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
026	00000490	BETERRABA de primeira, fresca, compacta e firme, sem defeitos (rachadura, cortes), apresentando tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvidas.	KG	009	4,020	36,180

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCAÇÃO - ENSINO FUNDAMENTAL - QUILOMBOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
036	00019776	CANELA EM PÓ provenientes de cascas sãs, limpas e secas, de canela em forma de pó fino, acondicionado em embalagem deverá contendo externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. o produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. embalagem tubo 50 g.	UND	007	5,890	41,230

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
036	00019776	CANELA EM PÓ provenientes de cascas sãs, limpas e secas, de canela em forma de pó fino, acondicionado em embalagem deverá contendo externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. o produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da	UND	081	5,890	477,090



# SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY

CNPJ: 30.882.308/0001-79

data de entrega. embalagem tubo 50 g.

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
036	00019776	CANELA EM PÓ provenientes de cascas sãs, limpas e secas, de canela em forma de pó fino, acondicionado em embalagem deverá contendo externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. o produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. embalagem tubo 50 g.	UND	015	5,890	88,350

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO AEE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
036	00019776	CANELA EM PÓ provenientes de cascas sãs, limpas e secas, de canela em forma de pó fino, acondicionado em embalagem deverá contendo externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. o produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. embalagem tubo 50 g.	UND	004	5,890	23,560

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ- ESCOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
036	00019776	CANELA EM PÓ provenientes de cascas sãs, limpas e secas, de canela em forma de pó fino, acondicionado em embalagem deverá contendo externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. o produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. embalagem tubo 50 g.	UND	018	5,890	106,020

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO PROJETO MAIS EDUCAÇÃO

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
036	00019776	CANELA EM PÓ provenientes de cascas sãs, limpas e secas, de canela em forma de pó fino, acondicionado em embalagem deverá contendo externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. o produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. embalagem tubo 50 g.	UND	086	5,890	506,540



# SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY

CNPJ: 30.882.308/0001-79

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
036	00019776	CANELA EM PÓ provenientes de cascas sãs, limpas e secas, de canela em forma de pó fino, acondicionado em embalagem deverá contendo externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. o produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. embalagem tubo 50 g.	UND	028	5,890	164,920

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCAÇÃO - ENSINO FUNDAMENTAL - QUILOMBOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
037	00019080	CANJICA BRANCA (CANJICÃO) com grãos sadios, coloração homogenia, com ausência de matérias e odores estranhos, com prazo de vencimento mínimo de 6 meses na data da entrega, acondicionado em embalagem plástica transparente e resistente de 500 g.	PCT	035	3,290	115,150

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
037	00019080	CANJICA BRANCA (CANJICÃO) com grãos sadios, coloração homogenia, com ausência de matérias e odores estranhos, com prazo de vencimento mínimo de 6 meses na data da entrega, acondicionado em embalagem plástica transparente e resistente de 500 g.	PCT	139	3,290	457,310

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### AEE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
037	00019080	CANJICA BRANCA (CANJICÃO) com grãos sadios, coloração homogenia, com ausência de matérias e odores estranhos, com prazo de vencimento mínimo de 6 meses na data da entrega, acondicionado em embalagem plástica transparente e resistente de 500 g.	PCT	019	3,290	62,510

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
037	00019080	CANJICA BRANCA (CANJICÃO) com grãos sadios, coloração homogenia, com ausência de matérias e odores estranhos, com prazo de vencimento mínimo de 6 meses na data da entrega, acondicionado em	PCT	406	3,290	1.335,740



# SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY

CNPJ: 30.882.308/0001-79

embalagem plástica transparente e resistente de 500 g.

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### PROJETO MAIS EDUCAÇÃO

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
037	00019080	CANJICA BRANCA (CANJICÃO) com grãos sadios, coloração homogenia, com ausência de matérias e odores estranhos, com prazo de vencimento mínimo de 6 meses na data da entrega, acondicionado em embalagem plástica transparente e resistente de 500 g.	PCT	432	3,290	1.421,280

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ- ESCOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
037	00019080	CANJICA BRANCA (CANJICÃO) com grãos sadios, coloração homogenia, com ausência de matérias e odores estranhos, com prazo de vencimento mínimo de 6 meses na data da entrega, acondicionado em embalagem plástica transparente e resistente de 500 g.	PCT	088	3,290	289,520

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
037	00019080	CANJICA BRANCA (CANJICÃO) com grãos sadios, coloração homogenia, com ausência de matérias e odores estranhos, com prazo de vencimento mínimo de 6 meses na data da entrega, acondicionado em embalagem plástica transparente e resistente de 500 g.	PCT	075	3,290	246,750

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCAÇÃO - ENSINO FUNDAMENTAL - QUILOMBOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
038	00000178	CANJQUINHA produto obtido de grãos sadios, coloração homogênea, com ausência de matéria e odores estranhos, com prazo de vencimento mínimo de 6 meses na data da entrega, acondicionados em embalagem plástica resistente e transparente de 1kg.	PCT	052	2,890	150,280

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
038	00000178	CANJQUINHA produto obtido de grãos sadios, coloração homogênea, com ausência de matéria e odores estranhos, com prazo	PCT	609	2,890	1.760,010



# SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY

CNPJ: 30.882.308/0001-79

de vencimento mínimo de 6 meses na data da entrega, acondicionados em embalagem plástica resistente e transparente de 1kg.

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### AEE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
038	00000178	CANJQUINHA produto obtido de grãos saudios, coloração homogênea, com ausência de matéria e odores estranhos, com prazo de vencimento mínimo de 6 meses na data da entrega, acondicionados em embalagem plástica resistente e transparente de 1kg.	PCT	028	2,890	80,920

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
038	00000178	CANJQUINHA produto obtido de grãos saudios, coloração homogênea, com ausência de matéria e odores estranhos, com prazo de vencimento mínimo de 6 meses na data da entrega, acondicionados em embalagem plástica resistente e transparente de 1kg.	PCT	580	2,890	1.676,200

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ- ESCOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
038	00000178	CANJQUINHA produto obtido de grãos saudios, coloração homogênea, com ausência de matéria e odores estranhos, com prazo de vencimento mínimo de 6 meses na data da entrega, acondicionados em embalagem plástica resistente e transparente de 1kg.	PCT	088	2,890	254,320

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
038	00000178	CANJQUINHA produto obtido de grãos saudios, coloração homogênea, com ausência de matéria e odores estranhos, com prazo de vencimento mínimo de 6 meses na data da entrega, acondicionados em embalagem plástica resistente e transparente de 1kg.	PCT	188	2,890	543,320

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	--------	---------------	---------	------------	----------	-------------



# SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY

CNPJ: 30.882.308/0001-79

CARNE BOVINA INTEIRA - PATINHO congelado inteiro, com aspecto, cor, odor e sabor próprio, com ausência de sujidades (aparas, gorduras, pelos, ossos) e matérias estranhas, acondicionado em embalagem plástica transparente, resistente e atóxica de 1 kg. inspecionado por órgão federal ou estadual habilitado, com etiqueta contendo o peso e a data em que foi embalada.

040	00029146		KG	811	27,890	22.618,790
-----	----------	--	----	-----	--------	------------

- exclusivo para empresas me/epp - em conformidade com o inciso iii, art. 48 da lc 123/2016 atualizada pela lc 147/2014.

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	--------	---------------	---------	------------	----------	-------------

CARNE BOVINA INTEIRA - PATINHO congelado inteiro, com aspecto, cor, odor e sabor próprio, com ausência de sujidades (aparas, gorduras, pelos, ossos) e matérias estranhas, acondicionado em embalagem plástica transparente, resistente e atóxica de 1 kg. inspecionado por órgão federal ou estadual habilitado, com etiqueta contendo o peso e a data em que foi embalada.

040	00029146		KG	291	27,890	8.115,990
-----	----------	--	----	-----	--------	-----------

- exclusivo para empresas me/epp - em conformidade com o inciso iii, art. 48 da lc 123/2016 atualizada pela lc 147/2014.

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	--------	---------------	---------	------------	----------	-------------

CARNE BOVINA PATINHO MOÍDA congelada com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, acondicionada em embalagem plástica transparente, resistente e atóxica de 1kg à vácuo, contendo selo de inspeção federal ou estadual, informações nutricionais e data de validade do produto

043	00020971		KG	900	25,190	22.671,000
-----	----------	--	----	-----	--------	------------

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	--------	---------------	---------	------------	----------	-------------

CARNE BOVINA PATINHO MOÍDA congelada com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, acondicionada em embalagem plástica transparente, resistente e atóxica de 1kg à vácuo, contendo selo de inspeção federal ou estadual, informações nutricionais e data de validade do produto

043	00020971		KG	2580	25,190	64.990,200
-----	----------	--	----	------	--------	------------





# SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY

CNPJ: 30.882.308/0001-79

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCAÇÃO - ENSINO FUNDAMENTAL - QUILOMBOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
043	00020971	CARNE BOVINA PATINHO MOÍDA congelada com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, acondicionada em embalagem plástica transparente, resistente e atóxica de 1kg à vácuo, contendo selo de inspeção federal ou estadual, informações nutricionais e data de validade do produto	KG	346	25,190	8.715,740

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ- ESCOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
043	00020971	CARNE BOVINA PATINHO MOÍDA congelada com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, acondicionada em embalagem plástica transparente, resistente e atóxica de 1kg à vácuo, contendo selo de inspeção federal ou estadual, informações nutricionais e data de validade do produto	KG	566	25,190	14.257,540

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### AEE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
043	00020971	CARNE BOVINA PATINHO MOÍDA congelada com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, acondicionada em embalagem plástica transparente, resistente e atóxica de 1kg à vácuo, contendo selo de inspeção federal ou estadual, informações nutricionais e data de validade do produto	KG	190	25,190	4.786,100

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
043	00020971	CARNE BOVINA PATINHO MOÍDA congelada com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, acondicionada em embalagem plástica transparente, resistente e atóxica de 1kg à vácuo, contendo selo de inspeção federal ou estadual, informações nutricionais e data de validade do produto	KG	2435	25,190	61.337,650

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### PROJETO MAIS EDUCAÇÃO

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
043	00020971	CARNE BOVINA PATINHO MOÍDA congelada com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, acondicionada em embalagem plástica transparente,	KG	1030	25,190	25.945,700



# SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY

CNPJ: 30.882.308/0001-79

resistente e atóxica de 1kg à vácuo, contendo selo de inspeção federal ou estadual, informações nutricionais e data de validade do produto

CARNE BOVINA PATINHO MOÍDA congelada com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, acondicionada em embalagem plástica transparente, resistente e atóxica de 1kg à vácuo, contendo selo de inspeção federal ou estadual, informações nutricionais e data de validade do produto

044	00020971		KG	050	25,190	1.259,500
-----	----------	--	----	-----	--------	-----------

- exclusivo para empresas me/epp - em conformidade com o inciso iii, art. 48 da lc 123/2016 atualizada pela lc 147/2014.

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ- ESCOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
044	00020971	CARNE BOVINA PATINHO MOÍDA congelada com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, acondicionada em embalagem plástica transparente, resistente e atóxica de 1kg à vácuo, contendo selo de inspeção federal ou estadual, informações nutricionais e data de validade do produto	KG	141	25,190	3.551,790

- exclusivo para empresas me/epp - em conformidade com o inciso iii, art. 48 da lc 123/2016 atualizada pela lc 147/2014.

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
044	00020971	CARNE BOVINA PATINHO MOÍDA congelada com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, acondicionada em embalagem plástica transparente, resistente e atóxica de 1kg à vácuo, contendo selo de inspeção federal ou estadual, informações nutricionais e data de validade do produto	KG	1043	25,190	26.273,170

- exclusivo para empresas me/epp - em conformidade com o inciso iii, art. 48 da lc 123/2016 atualizada pela lc 147/2014.

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
044	00020971	CARNE BOVINA PATINHO MOÍDA congelada com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, acondicionada em embalagem plástica transparente, resistente e atóxica de 1kg à vácuo, contendo selo de inspeção federal ou estadual, informações nutricionais e data de validade do produto	KG	1478	25,190	37.230,820



# SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY

CNPJ: 30.882.308/0001-79

- exclusivo para empresas me/epp - em conformidade com o inciso iii, art. 48 da lc 123/2016 atualizada pela lc 147/2014.

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ- ESCOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
049	00007861	CENOURA. sem folha, de primeira qualidade, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou terra aderidos a superfície externa.	KG	530	2,690	1.425,700

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
049	00007861	CENOURA. sem folha, de primeira qualidade, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou terra aderidos a superfície externa.	KG	1304	2,690	3.507,760

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO AEE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
049	00007861	CENOURA. sem folha, de primeira qualidade, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou terra aderidos a superfície externa.	KG	114	2,690	306,660

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO EDUCAÇÃO - ENSINO FUNDAMENTAL - QUILOMBOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
049	00007861	CENOURA. sem folha, de primeira qualidade, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou terra aderidos a superfície externa.	KG	207	2,690	556,830

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
049	00007861	CENOURA. sem folha, de primeira qualidade, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou terra aderidos a superfície externa.	KG	2435	2,690	6.550,150





**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE  
KENNEDY**  
**CNPJ: 30.882.308/0001-79**

- exclusivo para empresas me/epp - em conformidade com o inciso iii, art. 48 da lc 123/2016 atualizada pela lc 147/2014.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**  
**EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHE**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
052	00029450	CHARQUE carne bovina salgada, acondicionada em embalagem resistente e atóxica de 1kg, sem nitrito, sem nitrato sódico, com registro no ma e sif prensado e embalado a vácuo, com data de validade mínima de 04 meses e informações nutricionais do produto, contendo certificado oficial de análise e sif do fabricante.	KG	232	34,800	8.073,600

- exclusivo para empresas me/epp - em conformidade com o inciso iii, art. 48 da lc 123/2016 atualizada pela lc 147/2014.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**  
**EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
054	00000214	CHUCHU de primeira, fresco, compacto e firme, sem defeitos (rachadura, cortes), apresentando tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvidos.	KG	1218	1,620	1.973,160

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**  
**EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ- ESCOLA**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
054	00000214	CHUCHU de primeira, fresco, compacto e firme, sem defeitos (rachadura, cortes), apresentando tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvidos.	KG	265	1,620	429,300

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**  
**EDUCAÇÃO - ENSINO FUNDAMENTAL - QUILOMBOLA**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
054	00000214	CHUCHU de primeira, fresco, compacto e firme, sem defeitos (rachadura, cortes), apresentando tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvidos.	KG	104	1,620	168,480

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**  
**EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	--------	---------------	---------	------------	----------	-------------



# SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY

CNPJ: 30.882.308/0001-79

054	00000214	CHUCHU de primeira, fresco, compacto e firme, sem defeitos (rachadura, cortes), apresentando tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvidos.	KG	450	1,620	729,000
-----	----------	---	----	-----	-------	---------

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
054	00000214	CHUCHU de primeira, fresco, compacto e firme, sem defeitos (rachadura, cortes), apresentando tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvidos.	KG	1739	1,620	2.817,180

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### AEE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
054	00000214	CHUCHU de primeira, fresco, compacto e firme, sem defeitos (rachadura, cortes), apresentando tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvidos.	KG	057	1,620	92,340

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCAÇÃO - ENSINO FUNDAMENTAL - QUILOMBOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
061	00024611	COXA SOBRECOXA de frango- congelada, sem tempero, com prazo de vencimento mínimo de 6 meses, na data da entrega, contendo selo de inspeção federal ou estadual, acondicionado em embalagem plástica resistente intacta de aproximadamente 1kg	KG	346	8,390	2.902,940

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
061	00024611	COXA SOBRECOXA de frango- congelada, sem tempero, com prazo de vencimento mínimo de 6 meses, na data da entrega, contendo selo de inspeção federal ou estadual, acondicionado em embalagem plástica resistente intacta de aproximadamente 1kg	KG	4058	8,390	34.046,620

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### AEE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
061	00024611	COXA SOBRECOXA de frango- congelada, sem tempero, com prazo de	KG	190	8,390	1.594,100



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE  
KENNEDY**  
**CNPJ: 30.882.308/0001-79**

vencimento mínimo de 6 meses, na data da entrega,  
contendo selo de inspeção federal ou estadual,  
acondicionado em embalagem plástica resistente intacta de  
aproximadamente 1kg

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**  
**EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
061	00024611	COXA SOBRECOPA de frango- congelada, sem tempero, com prazo de vencimento mínimo de 6 meses, na data da entrega, contendo selo de inspeção federal ou estadual, acondicionado em embalagem plástica resistente intacta de aproximadamente 1kg	KG	901	8,390	7.559,390

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**  
**EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
069	00000192	FARINHA DE MANDIOCA tipo 1, isenta de matérias terrosas, parasitas e umidade, apresentando coloração omogenia, com ausência de odores estranhos, e prazo de vencimento mínimo de 6 meses na data da entrega e acondicionada em embalagem plástica transparente de 1kg.	KG	812	3,690	2.996,280

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**  
**EDUCAÇÃO - ENSINO FUNDAMENTAL - QUILOMBOLA**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
069	00000192	FARINHA DE MANDIOCA tipo 1, isenta de matérias terrosas, parasitas e umidade, apresentando coloração omogenia, com ausência de odores estranhos, e prazo de vencimento mínimo de 6 meses na data da entrega e acondicionada em embalagem plástica transparente de 1kg.	KG	069	3,690	254,610

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**  
**EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
069	00000192	FARINHA DE MANDIOCA tipo 1, isenta de matérias terrosas, parasitas e umidade, apresentando coloração omogenia, com ausência de odores estranhos, e prazo de vencimento mínimo de 6 meses na data da entrega e acondicionada em embalagem plástica transparente de 1kg.	KG	225	3,690	830,250



# SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY

CNPJ: 30.882.308/0001-79

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
069	00000192	FARINHA DE MANDIOCA tipo 1, isenta de matérias terrosas, parasitas e umidade, apresentando coloração omogenia, com ausência de odores estranhos, e prazo de vencimento mínimo de 6 meses na data da entrega e acondicionada em embalagem plástica transparente de 1kg.	KG	290	3,690	1.070,100

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### AEE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
069	00000192	FARINHA DE MANDIOCA tipo 1, isenta de matérias terrosas, parasitas e umidade, apresentando coloração omogenia, com ausência de odores estranhos, e prazo de vencimento mínimo de 6 meses na data da entrega e acondicionada em embalagem plástica transparente de 1kg.	KG	038	3,690	140,220

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ- ESCOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
069	00000192	FARINHA DE MANDIOCA tipo 1, isenta de matérias terrosas, parasitas e umidade, apresentando coloração omogenia, com ausência de odores estranhos, e prazo de vencimento mínimo de 6 meses na data da entrega e acondicionada em embalagem plástica transparente de 1kg.	KG	177	3,690	653,130
071	00000471	FARINHA DE TRIGO sem fermento, isento de matérias terrosas, parasitas e umidade, apresentando coloração homogenia, com ausência de odores estranhos, e prazo de vencimento mínimo de 6 meses na data da entrega e acondicionada em embalagem plástica transparente de 1kg.	KG	022	3,700	81,400

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### AEE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
071	00000471	FARINHA DE TRIGO sem fermento, isento de matérias terrosas, parasitas e umidade, apresentando coloração homogenia, com ausência de odores estranhos, e prazo de vencimento mínimo de 6 meses na data da entrega e acondicionada em embalagem plástica transparente de 1kg.	KG	005	3,700	18,500





# SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY

CNPJ: 30.882.308/0001-79

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCAÇÃO - ENSINO FUNDAMENTAL - QUILOMBOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
071	00000471	FARINHA DE TRIGO sem fermento, isento de matérias terrosas, parasitas e umidade, apresentando coloração homogênea, com ausência de odores estranhos, e prazo de vencimento mínimo de 6 meses na data da entrega e acondicionada em embalagem plástica transparente de 1kg.	KG	009	3,700	33,300

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
071	00000471	FARINHA DE TRIGO sem fermento, isento de matérias terrosas, parasitas e umidade, apresentando coloração homogênea, com ausência de odores estranhos, e prazo de vencimento mínimo de 6 meses na data da entrega e acondicionada em embalagem plástica transparente de 1kg.	KG	072	3,700	266,400

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
071	00000471	FARINHA DE TRIGO sem fermento, isento de matérias terrosas, parasitas e umidade, apresentando coloração homogênea, com ausência de odores estranhos, e prazo de vencimento mínimo de 6 meses na data da entrega e acondicionada em embalagem plástica transparente de 1kg.	KG	101	3,700	373,700

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
071	00000471	FARINHA DE TRIGO sem fermento, isento de matérias terrosas, parasitas e umidade, apresentando coloração homogênea, com ausência de odores estranhos, e prazo de vencimento mínimo de 6 meses na data da entrega e acondicionada em embalagem plástica transparente de 1kg.	KG	019	3,700	70,300

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### AEE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
075	00020947	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ - pó branco sem cheiro e mofo, com prazo de vencimento mínimo de 12 meses na data de entrega, acondicionado em	UND	005	3,790	18,950



# SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY

CNPJ: 30.882.308/0001-79

embalagem de 100g.

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
075	00020947	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ - pó branco sem cheiro e mofo, com prazo de vencimento mínimo de 12 meses na data de entrega, acondicionado em embalagem de 100g.	UND	072	3,790	272,880

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ- ESCOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
075	00020947	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ - pó branco sem cheiro e mofo, com prazo de vencimento mínimo de 12 meses na data de entrega, acondicionado em embalagem de 100g.	UND	022	3,790	83,380

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO EDUCAÇÃO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
075	00020947	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ - pó branco sem cheiro e mofo, com prazo de vencimento mínimo de 12 meses na data de entrega, acondicionado em embalagem de 100g.	UND	101	3,790	382,790

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO EDUCAÇÃO - ENSINO FUNDAMENTAL - QUILOMBOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
075	00020947	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ - pó branco sem cheiro e mofo, com prazo de vencimento mínimo de 12 meses na data de entrega, acondicionado em embalagem de 100g.	UND	009	3,790	34,110

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
075	00020947	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ - pó branco sem cheiro e mofo, com prazo de vencimento mínimo de 12 meses na data de entrega, acondicionado em embalagem de 100g.	UND	019	3,790	72,010



# SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY

CNPJ: 30.882.308/0001-79

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
077	00024612	FILE DE PEITO de frango - congelado, sem pele, sem carcaça (osso), sem tempero, com prazo de vencimento mínimo de 6 meses na data da entrega, contendo selo de inspeção federal ou estadual, acondicionado em bandeja contendo 1 kg.  - exclusivo para empresas me/epp - em conformidade com o inciso iii, art. 48 da lc 123/2016 atualizada pela lc 147/2014.	KG	1217	13,290	16.173,930

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ- ESCOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
077	00024612	FILE DE PEITO de frango - congelado, sem pele, sem carcaça (osso), sem tempero, com prazo de vencimento mínimo de 6 meses na data da entrega, contendo selo de inspeção federal ou estadual, acondicionado em bandeja contendo 1 kg.  - exclusivo para empresas me/epp - em conformidade com o inciso iii, art. 48 da lc 123/2016 atualizada pela lc 147/2014.	KG	140	13,290	1.860,600

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
077	00024612	FILE DE PEITO de frango - congelado, sem pele, sem carcaça (osso), sem tempero, com prazo de vencimento mínimo de 6 meses na data da entrega, contendo selo de inspeção federal ou estadual, acondicionado em bandeja contendo 1 kg.  - exclusivo para empresas me/epp - em conformidade com o inciso iii, art. 48 da lc 123/2016 atualizada pela lc 147/2014.	KG	1438	13,290	19.111,020

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### AEE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
083	00000177	FUBA DE MILHO obtido de grãos sadios, coloração omogenia, com ausência de matéria e odores estranhos, com prazo de vencimento mínimo de 6 meses na data da entrega, acondicionado em embalagem plástica transparente resistente de 1kg.	KG	057	2,890	164,730



# SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY

CNPJ: 30.882.308/0001-79

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
083	00000177	FUBA DE MILHO obtido de grãos sadios, coloração omogenia, com ausência de matéria e odores estranhos, com prazo de vencimento mínimo de 6 meses na data da entrega, acondicionado em embalagem plástica transparente resistente de 1kg.	KG	1218	2,890	3.520,020

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
083	00000177	FUBA DE MILHO obtido de grãos sadios, coloração omogenia, com ausência de matéria e odores estranhos, com prazo de vencimento mínimo de 6 meses na data da entrega, acondicionado em embalagem plástica transparente resistente de 1kg.	KG	869	2,890	2.511,410

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCAÇÃO - ENSINO FUNDAMENTAL - QUILOMBOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
083	00000177	FUBA DE MILHO obtido de grãos sadios, coloração omogenia, com ausência de matéria e odores estranhos, com prazo de vencimento mínimo de 6 meses na data da entrega, acondicionado em embalagem plástica transparente resistente de 1kg.	KG	104	2,890	300,560

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ- ESCOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
083	00000177	FUBA DE MILHO obtido de grãos sadios, coloração omogenia, com ausência de matéria e odores estranhos, com prazo de vencimento mínimo de 6 meses na data da entrega, acondicionado em embalagem plástica transparente resistente de 1kg.	KG	265	2,890	765,850

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
083	00000177	FUBA DE MILHO obtido de grãos sadios, coloração omogenia, com ausência de matéria e odores estranhos, com prazo de vencimento mínimo de 6 meses na data da entrega, acondicionado em embalagem plástica transparente resistente de 1kg.	KG	450	2,890	1.300,500



# SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY

CNPJ: 30.882.308/0001-79

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### AEE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
090	00000215	INHAME deverá ser de porte médio/grande de boa qualidade, fresco, compacto e firme, apresentando tamanho uniforme e suficientemente desenvolvido, estando livres de enfermidade, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem físico-mecânica (rachaduras, perfurações, cortes). deverá apresentar grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato.	KG	076	3,460	262,960

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
090	00000215	INHAME deverá ser de porte médio/grande de boa qualidade, fresco, compacto e firme, apresentando tamanho uniforme e suficientemente desenvolvido, estando livres de enfermidade, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem físico-mecânica (rachaduras, perfurações, cortes). deverá apresentar grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato.	KG	1623	3,460	5.615,580

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ- ESCOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
090	00000215	INHAME deverá ser de porte médio/grande de boa qualidade, fresco, compacto e firme, apresentando tamanho uniforme e suficientemente desenvolvido, estando livres de enfermidade, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem físico-mecânica (rachaduras, perfurações, cortes). deverá apresentar grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato.	KG	265	3,460	916,900

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCAÇÃO - ENSINO FUNDAMENTAL - QUILOMBOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
090	00000215	INHAME deverá ser de porte médio/grande de boa qualidade, fresco, compacto e firme, apresentando tamanho uniforme e suficientemente desenvolvido, estando livres de	KG	138	3,460	477,480



# SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY

CNPJ: 30.882.308/0001-79

enfermidade, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem físico-mecânica (rachaduras, perfurações, cortes). deverá apresentar grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato.

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
090	00000215	INHAME deverá ser de porte médio/grande de boa qualidade, fresco, compacto e firme, apresentando tamanho uniforme e suficientemente desenvolvido, estando livres de enfermidade, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem físico-mecânica (rachaduras, perfurações, cortes). deverá apresentar grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato.	KG	301	3,460	1.041,460

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
090	00000215	INHAME deverá ser de porte médio/grande de boa qualidade, fresco, compacto e firme, apresentando tamanho uniforme e suficientemente desenvolvido, estando livres de enfermidade, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem físico-mecânica (rachaduras, perfurações, cortes). deverá apresentar grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato.	KG	435	3,460	1.505,100

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
092	00017956	LARANJA PERA frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho.	KG	751	2,890	2.170,390

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
092	00017956	LARANJA PERA frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho.	KG	4058	2,890	11.727,620



# SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY

CNPJ: 30.882.308/0001-79

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCAÇÃO - ENSINO FUNDAMENTAL - QUILOMBOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
092	00017956	LARANJA PERA ,frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho.	KG	346	2,890	999,940

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### AEE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
092	00017956	LARANJA PERA ,frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho.	KG	190	2,890	549,100

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
092	00017956	LARANJA PERA ,frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho.	KG	2318	2,890	6.699,020

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ- ESCOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
092	00017956	LARANJA PERA ,frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho.	KG	707	2,890	2.043,230

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
101	00029149	LOMBO DE PORCO - congelado, desossado, com pouca gordura aparente, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, acondicionado em embalagem plástica transparente, residente e atóxica de 1 kg a vácuo, contendo selo de inspeção federal ou estadual, informações nutricionais e data de validade do produto.	KG	406	16,790	6.816,740



# SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY

CNPJ: 30.882.308/0001-79

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCAÇÃO - ENSINO FUNDAMENTAL - QUILOMBOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
101	00029149	LOMBO DE PORCO - congelado, desossado, com pouca gordura aparente, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, acondicionado em embalagem plástica transparente, residente e atóxica de 1 kg a vácuo, contendo selo de inspeção federal ou estadual, informações nutricionais e data de validade do produto.	KG	173	16,790	2.904,670

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
101	00029149	LOMBO DE PORCO - congelado, desossado, com pouca gordura aparente, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, acondicionado em embalagem plástica transparente, residente e atóxica de 1 kg a vácuo, contendo selo de inspeção federal ou estadual, informações nutricionais e data de validade do produto.	KG	496	16,790	8.327,840

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
101	00029149	LOMBO DE PORCO - congelado, desossado, com pouca gordura aparente, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, acondicionado em embalagem plástica transparente, residente e atóxica de 1 kg a vácuo, contendo selo de inspeção federal ou estadual, informações nutricionais e data de validade do produto.	KG	1421	16,790	23.858,590

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### AEE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
101	00029149	LOMBO DE PORCO - congelado, desossado, com pouca gordura aparente, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, acondicionado em embalagem plástica transparente, residente e atóxica de 1 kg a vácuo, contendo selo de inspeção federal ou estadual, informações nutricionais e data de validade do produto.	KG	095	16,790	1.595,050

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ- ESCOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
101	00029149	LOMBO DE PORCO - congelado, desossado, com pouca gordura aparente, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, acondicionado em	KG	283	16,790	4.751,570





# SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY

CNPJ: 30.882.308/0001-79

embalagem plástica transparente, residente e atóxica de 1 kg a vácuo, contendo selo de inspeção federal ou estadual, informações nutricionais e data de validade do produto.

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
102	00029149	LOMBO DE PORCO - congelado, desossado, com pouca gordura aparente, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, acondicionado em embalagem plástica transparente, residente e atóxica de 1 kg a vácuo, contendo selo de inspeção federal ou estadual, informações nutricionais e data de validade do produto.  - exclusivo para empresas me/epp - em conformidade com o inciso iii, art. 48 da lc 123/2016 atualizada pela lc 147/2014.	KG	105	16,790	1.762,950

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ- ESCOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
102	00029149	LOMBO DE PORCO - congelado, desossado, com pouca gordura aparente, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, acondicionado em embalagem plástica transparente, residente e atóxica de 1 kg a vácuo, contendo selo de inspeção federal ou estadual, informações nutricionais e data de validade do produto.  - exclusivo para empresas me/epp - em conformidade com o inciso iii, art. 48 da lc 123/2016 atualizada pela lc 147/2014.	KG	070	16,790	1.175,300

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
102	00029149	LOMBO DE PORCO - congelado, desossado, com pouca gordura aparente, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, acondicionado em embalagem plástica transparente, residente e atóxica de 1 kg a vácuo, contendo selo de inspeção federal ou estadual, informações nutricionais e data de validade do produto.  - exclusivo para empresas me/epp - em conformidade com o inciso iii, art. 48 da lc 123/2016 atualizada pela lc 147/2014.	KG	174	16,790	2.921,460

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	--------	---------------	---------	------------	----------	-------------



# SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY

CNPJ: 30.882.308/0001-79

LOMBO DE PORCO - congelado, desossado, com pouca gordura aparente, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, acondicionado em embalagem plástica transparente, residente e atóxica de 1 kg a vácuo, contendo selo de inspeção federal ou estadual, informações nutricionais e data de validade do produto.

102	00029149		KG	608	16,790	10.208,320
-----	----------	--	----	-----	--------	------------

- exclusivo para empresas me/epp - em conformidade com o inciso iii, art. 48 da lc 123/2016 atualizada pela lc 147/2014.

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### AEE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
104	00000175	MACARRAO ESPAGUETE 500g com aspecto característico, sem parasitas e mofo, com prazo de vencimento mínimo de 6 meses na data da entrega, acondicionado em embalagem plástica transparente e resistente de 500g.	PCT	190	2,490	473,100

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCAÇÃO - ENSINO FUNDAMENTAL - QUILOMBOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
104	00000175	MACARRAO ESPAGUETE 500g com aspecto característico, sem parasitas e mofo, com prazo de vencimento mínimo de 6 meses na data da entrega, acondicionado em embalagem plástica transparente e resistente de 500g.	PCT	346	2,490	861,540

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
104	00000175	MACARRAO ESPAGUETE 500g com aspecto característico, sem parasitas e mofo, com prazo de vencimento mínimo de 6 meses na data da entrega, acondicionado em embalagem plástica transparente e resistente de 500g.	PCT	4058	2,490	10.104,420

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ- ESCOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
104	00000175	MACARRAO ESPAGUETE 500g com aspecto característico, sem parasitas e mofo, com prazo de vencimento mínimo de 6 meses na data da entrega, acondicionado em embalagem plástica transparente e resistente de 500g.	PCT	706	2,490	1.757,940



# SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY

CNPJ: 30.882.308/0001-79

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
106	00000176	MACARRAO PARAFUSO com aspecto característico, sem parasitas e mofo, com prazo de vencimento mínimo de 6 meses na data da entrega, acondicionado em embalagem plástica transparente e resistente de 500g.	PCT	150	2,790	418,500

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO AEE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
106	00000176	MACARRAO PARAFUSO com aspecto característico, sem parasitas e mofo, com prazo de vencimento mínimo de 6 meses na data da entrega, acondicionado em embalagem plástica transparente e resistente de 500g.	PCT	038	2,790	106,020

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
109	00007168	MAMAO papaia, de primeira, fresco, compacto e firme, com maturação média, sem defeitos sérios (rachadura, cortes), apresentando tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvidas.	KG	2318	4,190	9.712,420

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
109	00007168	MAMAO papaia, de primeira, fresco, compacto e firme, com maturação média, sem defeitos sérios (rachadura, cortes), apresentando tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvidas.	KG	4058	4,190	17.003,020

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO AEE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
109	00007168	MAMAO papaia, de primeira, fresco, compacto e firme, com maturação média, sem defeitos sérios (rachadura, cortes), apresentando tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvidas.	KG	190	4,190	796,100



# SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY

CNPJ: 30.882.308/0001-79

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### PROJETO MAIS EDUCAÇÃO

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
109	00007168	MAMAO papaia, de primeira, fresco, compacto e firme, com maturação média, sem defeitos sérios (rachadura, cortes), apresentando tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvidas.	KG	1080	4,190	4.525,200

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
109	00007168	MAMAO papaia, de primeira, fresco, compacto e firme, com maturação média, sem defeitos sérios (rachadura, cortes), apresentando tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvidas.	KG	1126	4,190	4.717,940

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ- ESCOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
109	00007168	MAMAO papaia, de primeira, fresco, compacto e firme, com maturação média, sem defeitos sérios (rachadura, cortes), apresentando tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvidas.	KG	707	4,190	2.962,330

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCAÇÃO - ENSINO FUNDAMENTAL - QUILOMBOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
109	00007168	MAMAO papaia, de primeira, fresco, compacto e firme, com maturação média, sem defeitos sérios (rachadura, cortes), apresentando tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvidas.	KG	346	4,190	1.449,740

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ- ESCOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
118	00000670	MELANCIA de tamanho regular, de 1ª qualidade, redonda, casca lisa, graúda, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.	KG	707	2,190	1.548,330



# SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY

CNPJ: 30.882.308/0001-79

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
118	00000670	MELANCIA de tamanho regular, de 1ª qualidade, redonda, casca lisa, graúda, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.	KG	4058	2,190	8.887,020

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### AEE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
118	00000670	MELANCIA de tamanho regular, de 1ª qualidade, redonda, casca lisa, graúda, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.	KG	190	2,190	416,100

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
118	00000670	MELANCIA de tamanho regular, de 1ª qualidade, redonda, casca lisa, graúda, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.	KG	2318	2,190	5.076,420

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCAÇÃO - ENSINO FUNDAMENTAL - QUILOMBOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
118	00000670	MELANCIA de tamanho regular, de 1ª qualidade, redonda, casca lisa, graúda, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.	KG	346	2,190	757,740

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
118	00000670	MELANCIA de tamanho regular, de 1ª qualidade, redonda, casca lisa, graúda, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.	KG	1126	2,190	2.465,940



# SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY

CNPJ: 30.882.308/0001-79

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### PROJETO MAIS EDUCAÇÃO

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
119	00006361	MELAO amarelo, a casca deve ser firme, sem rachaduras e de cor vibrante, doce, suculento, de 1ª qualidade.	KG	1080	3,970	4.287,600

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### AEE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
119	00006361	MELAO amarelo, a casca deve ser firme, sem rachaduras e de cor vibrante, doce, suculento, de 1ª qualidade.	KG	190	3,970	754,300

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ- ESCOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
119	00006361	MELAO amarelo, a casca deve ser firme, sem rachaduras e de cor vibrante, doce, suculento, de 1ª qualidade.	KG	707	3,970	2.806,790

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
119	00006361	MELAO amarelo, a casca deve ser firme, sem rachaduras e de cor vibrante, doce, suculento, de 1ª qualidade.	KG	4058	3,970	16.110,260

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
119	00006361	MELAO amarelo, a casca deve ser firme, sem rachaduras e de cor vibrante, doce, suculento, de 1ª qualidade.	KG	1126	3,970	4.470,220

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
119	00006361	MELAO amarelo, a casca deve ser firme, sem rachaduras e de cor vibrante, doce, suculento, de 1ª qualidade.	KG	1159	3,970	4.601,230



# SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY

CNPJ: 30.882.308/0001-79

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCAÇÃO - ENSINO FUNDAMENTAL - QUILOMBOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
119	00006361	MELAO amarelo, a casca deve ser firme, sem rachaduras e de cor vibrante, doce, suculento, de 1ª qualidade.	KG	346	3,970	1.373,620

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ- ESCOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
120	00000181	MILHO DE PIPOCA obtido de grãos sadios, coloração homogênea, com ausência de matéria e odores estranhos, acondicionado em embalagem de 500 g.	PCT	001	2,990	2,990

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
120	00000181	MILHO DE PIPOCA obtido de grãos sadios, coloração homogênea, com ausência de matéria e odores estranhos, acondicionado em embalagem de 500 g.	PCT	005	2,990	14,950

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### PROJETO MAIS EDUCAÇÃO

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
120	00000181	MILHO DE PIPOCA obtido de grãos sadios, coloração homogênea, com ausência de matéria e odores estranhos, acondicionado em embalagem de 500 g.	PCT	001	2,990	2,990

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### AEE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
120	00000181	MILHO DE PIPOCA obtido de grãos sadios, coloração homogênea, com ausência de matéria e odores estranhos, acondicionado em embalagem de 500 g.	PCT	038	2,990	113,620

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCAÇÃO - ENSINO FUNDAMENTAL - QUILOMBOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	--------	---------------	---------	------------	----------	-------------



# SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY

CNPJ: 30.882.308/0001-79

120	00000181	MILHO DE PIPOCA obtido de grãos saudáveis, coloração homogênea, com ausência de matéria e odores estranhos, acondicionado em embalagem de 500 g.	PCT	001	2,990	2,990
-----	----------	---	-----	-----	-------	-------

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
120	00000181	MILHO DE PIPOCA obtido de grãos saudáveis, coloração homogênea, com ausência de matéria e odores estranhos, acondicionado em embalagem de 500 g.	PCT	278	2,990	831,220

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO PROJETO MAIS EDUCAÇÃO

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
120	00000181	MILHO DE PIPOCA obtido de grãos saudáveis, coloração homogênea, com ausência de matéria e odores estranhos, acondicionado em embalagem de 500 g.	PCT	864	2,990	2.583,360

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
123	00019791	MOELA DE FRANGO congelada, sem tempero, com prazo de vencimento mínimo de 6 meses na data da entrega, contendo selo de inspeção federal ou estadual, acondicionada em bandeja contendo 1 kg.	KG	580	11,990	6.954,200
127	00004671	OVOS branco, extra, tamanho médio, isento de anomalias e presença de fungos e substâncias tóxicas, acondicionados em embalagem adequada	UND	14490	0,390	5.651,100

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
127	00004671	OVOS branco, extra, tamanho médio, isento de anomalias e presença de fungos e substâncias tóxicas, acondicionados em embalagem adequada	UND	13530	0,390	5.276,700

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO EDUCAÇÃO - ENSINO FUNDAMENTAL - QUILOMBOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
127	00004671	OVOS	UND	1140	0,390	444,600





# SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY

CNPJ: 30.882.308/0001-79

branco, extra, tamanho médio, isento de anomalias e presença de fungos e substâncias tóxicas, acondicionados em embalagem adequada

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
127	00004671	OVOS branco, extra, tamanho médio, isento de anomalias e presença de fungos e substâncias tóxicas, acondicionados em embalagem adequada	UND	2490	0,390	971,100

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO AEE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
127	00004671	OVOS branco, extra, tamanho médio, isento de anomalias e presença de fungos e substâncias tóxicas, acondicionados em embalagem adequada	UND	660	0,390	257,400

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ- ESCOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
127	00004671	OVOS branco, extra, tamanho médio, isento de anomalias e presença de fungos e substâncias tóxicas, acondicionados em embalagem adequada	UND	17670	0,390	6.891,300

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
128	00007910	PEIXE EM FILE. cação - congelado, isento de espinhas, sem tempero, com prazo de vencimento mínimo de 6 meses na data da entrega, contendo selo de inspeção federal ou estadual, acondicionado em embalagem plástica resistente e intacta de aproximadamente 1 kg	KG	1999	25,490	50.954,510

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO AEE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
128	00007910	PEIXE EM FILE. cação - congelado, isento de espinhas, sem tempero, com prazo de vencimento mínimo de 6 meses na data da entrega, contendo selo de inspeção federal ou estadual, acondicionado em embalagem plástica resistente e intacta	KG	133	25,490	3.390,170



# SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY

CNPJ: 30.882.308/0001-79

de aproximadamente 1 kg

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCAÇÃO - ENSINO FUNDAMENTAL - QUILOMBOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
128	00007910	PEIXE EM FILE. cação - congelado, isento de espinhas, sem tempero, com prazo de vencimento mínimo de 6 meses na data da entrega, contendo selo de inspeção federal ou estadual, acondicionado em embalagem plástica resistente e intacta de aproximadamente 1 kg	KG	242	25,490	6.168,580

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
128	00007910	PEIXE EM FILE. cação - congelado, isento de espinhas, sem tempero, com prazo de vencimento mínimo de 6 meses na data da entrega, contendo selo de inspeção federal ou estadual, acondicionado em embalagem plástica resistente e intacta de aproximadamente 1 kg	KG	578	25,490	14.733,220

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
128	00007910	PEIXE EM FILE. cação - congelado, isento de espinhas, sem tempero, com prazo de vencimento mínimo de 6 meses na data da entrega, contendo selo de inspeção federal ou estadual, acondicionado em embalagem plástica resistente e intacta de aproximadamente 1 kg	KG	652	25,490	16.619,480

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ- ESCOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
128	00007910	PEIXE EM FILE. cação - congelado, isento de espinhas, sem tempero, com prazo de vencimento mínimo de 6 meses na data da entrega, contendo selo de inspeção federal ou estadual, acondicionado em embalagem plástica resistente e intacta de aproximadamente 1 kg	KG	398	25,490	10.145,020

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
129	00007910	PEIXE EM FILE.	KG	842	25,490	21.462,580



# SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY

GNPJ: 30.882.308/0001-79

cação - congelado, isento de espinhas, sem tempero, com prazo de vencimento mínimo de 6 meses na data da entrega, contendo selo de inspeção federal ou estadual, acondicionado em embalagem plástica resistente e intacta de aproximadamente 1 kg

- exclusivo para empresas me/epp - em conformidade com o inciso iii, art. 48 da lc 123/2016 atualizada pela lc 147/2014.

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
129	00007910	PEIXE EM FILE. cação - congelado, isento de espinhas, sem tempero, com prazo de vencimento mínimo de 6 meses na data da entrega, contendo selo de inspeção federal ou estadual, acondicionado em embalagem plástica resistente e intacta de aproximadamente 1 kg	KG	173	25,490	4.409,770
- exclusivo para empresas me/epp - em conformidade com o inciso iii, art. 48 da lc 123/2016 atualizada pela lc 147/2014.						

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ- ESCOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
129	00007910	PEIXE EM FILE. cação - congelado, isento de espinhas, sem tempero, com prazo de vencimento mínimo de 6 meses na data da entrega, contendo selo de inspeção federal ou estadual, acondicionado em embalagem plástica resistente e intacta de aproximadamente 1 kg	KG	132	25,490	3.364,680
- exclusivo para empresas me/epp - em conformidade com o inciso iii, art. 48 da lc 123/2016 atualizada pela lc 147/2014.						

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
129	00007910	PEIXE EM FILE. cação - congelado, isento de espinhas, sem tempero, com prazo de vencimento mínimo de 6 meses na data da entrega, contendo selo de inspeção federal ou estadual, acondicionado em embalagem plástica resistente e intacta de aproximadamente 1 kg	KG	217	25,490	5.531,330
- exclusivo para empresas me/epp - em conformidade com o inciso iii, art. 48 da lc 123/2016 atualizada pela lc 147/2014.						



# SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY

CNPJ: 30.882.308/0001-79

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ- ESCOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
132	00006362	PERA de primeira, fresca, compacta e firme, sem defeitos sérios (rachadura, cortes), apresentando tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvidas.	KG	707	7,290	5.154,030

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCAÇÃO - ENSINO FUNDAMENTAL - QUILOMBOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
132	00006362	PERA de primeira, fresca, compacta e firme, sem defeitos sérios (rachadura, cortes), apresentando tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvidas.	KG	346	7,290	2.522,340

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
132	00006362	PERA de primeira, fresca, compacta e firme, sem defeitos sérios (rachadura, cortes), apresentando tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvidas.	KG	1159	7,290	8.449,110

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
132	00006362	PERA de primeira, fresca, compacta e firme, sem defeitos sérios (rachadura, cortes), apresentando tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvidas.	KG	4058	7,290	29.582,820

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### AEE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
132	00006362	PERA de primeira, fresca, compacta e firme, sem defeitos sérios (rachadura, cortes), apresentando tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvidas.	KG	190	7,290	1.385,100



# SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY

CNPJ: 30.882.308/0001-79

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
132	00006362	PERA de primeira, fresca, compacta e firme, sem defeitos sérios (rachadura, cortes), apresentando tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvidas.	KG	751	7,290	5.474,790
133	00007868	PIMENTAO tamanho médio, de primeira, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.	KG	224	2,890	647,360

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCAÇÃO - ENSINO FUNDAMENTAL - QUILOMBOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
133	00007868	PIMENTAO tamanho médio, de primeira, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.	KG	104	2,890	300,560

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
133	00007868	PIMENTAO tamanho médio, de primeira, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.	KG	1218	2,890	3.520,020

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
133	00007868	PIMENTAO tamanho médio, de primeira, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.	KG	174	2,890	502,860

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ- ESCOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
133	00007868	PIMENTAO tamanho médio, de primeira, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.	KG	053	2,890	153,170

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### AEE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	--------	---------------	---------	------------	----------	-------------



# SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY

CNPJ: 30.882.308/0001-79

133	00007868	PIMENTAO tamanho médio, de primeira, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.	KG	057	2,890	164,730
-----	----------	--	----	-----	-------	---------

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### PROJETO MAIS EDUCAÇÃO

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
133	00007868	PIMENTAO tamanho médio, de primeira, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.	KG	108	2,890	312,120

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### AEE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
138	00019084	POLPA DE FRUTA (MANGA) polpa de fruta - congelada, com aspecto físico característico, acondicionada em embalagem plástica resistente de 100g, contendo selo de inspeção, data de fabricação e vencimento, informação nutricional, rendimento e peso, no sabor manga.	UND	569	1,070	608,830

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ- ESCOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
138	00019084	POLPA DE FRUTA (MANGA) polpa de fruta - congelada, com aspecto físico característico, acondicionada em embalagem plástica resistente de 100g, contendo selo de inspeção, data de fabricação e vencimento, informação nutricional, rendimento e peso, no sabor manga.	UND	2253	1,070	2.410,710

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCAÇÃO - ENSINO FUNDAMENTAL - QUILOMBOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
138	00019084	POLPA DE FRUTA (MANGA) polpa de fruta - congelada, com aspecto físico característico, acondicionada em embalagem plástica resistente de 100g, contendo selo de inspeção, data de fabricação e vencimento, informação nutricional, rendimento e peso, no sabor manga.	UND	913	1,070	976,910

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
138	00019084	POLPA DE FRUTA (MANGA) polpa de fruta - congelada, com aspecto físico	UND	1690	1,070	1.808,300



# SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY

CNPJ: 30.882.308/0001-79

característico, acondicionada em embalagem plástica resistente de 100g, contendo selo de inspeção, data de fabricação e vencimento, informação nutricional, rendimento e peso, no sabor manga.

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
138	00019084	POLPA DE FRUTA (MANGA) polpa de fruta - congelada, com aspecto físico característico, acondicionada em embalagem plástica resistente de 100g, contendo selo de inspeção, data de fabricação e vencimento, informação nutricional, rendimento e peso, no sabor manga.	UND	5693	1,070	6.091,510

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### PROJETO MAIS EDUCAÇÃO

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
138	00019084	POLPA DE FRUTA (MANGA) polpa de fruta - congelada, com aspecto físico característico, acondicionada em embalagem plástica resistente de 100g, contendo selo de inspeção, data de fabricação e vencimento, informação nutricional, rendimento e peso, no sabor manga.	UND	9960	1,070	10.657,200

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
138	00019084	POLPA DE FRUTA (MANGA) polpa de fruta - congelada, com aspecto físico característico, acondicionada em embalagem plástica resistente de 100g, contendo selo de inspeção, data de fabricação e vencimento, informação nutricional, rendimento e peso, no sabor manga.	UND	9176	1,070	9.818,320

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
139	00019084	POLPA DE FRUTA (MANGA) polpa de fruta - congelada, com aspecto físico característico, acondicionada em embalagem plástica resistente de 100g, contendo selo de inspeção, data de fabricação e vencimento, informação nutricional, rendimento e peso, no sabor manga.  - exclusivo para empresas me/epp - em conformidade com o inciso iii, art. 48 da lc 123/2016 atualizada pela lc 147/2014.	UND	563	1,070	602,410



# SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY

CNPJ: 30.882.308/0001-79

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
139	00019084	POLPA DE FRUTA (MANGA) polpa de fruta - congelada, com aspecto físico característico, acondicionada em embalagem plástica resistente de 100g, contendo selo de inspeção, data de fabricação e vencimento, informação nutricional, rendimento e peso, no sabor manga.  - exclusivo para empresas me/epp - em conformidade com o inciso iii, art. 48 da lc 123/2016 atualizada pela lc 147/2014.	UND	3000	1,070	3.210,000

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCAÇÃO - ENSINO FUNDAMENTAL - QUILOMBOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
139	00019084	POLPA DE FRUTA (MANGA) polpa de fruta - congelada, com aspecto físico característico, acondicionada em embalagem plástica resistente de 100g, contendo selo de inspeção, data de fabricação e vencimento, informação nutricional, rendimento e peso, no sabor manga.  - exclusivo para empresas me/epp - em conformidade com o inciso iii, art. 48 da lc 123/2016 atualizada pela lc 147/2014.	UND	127	1,070	135,890

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ- ESCOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
139	00019084	POLPA DE FRUTA (MANGA) polpa de fruta - congelada, com aspecto físico característico, acondicionada em embalagem plástica resistente de 100g, contendo selo de inspeção, data de fabricação e vencimento, informação nutricional, rendimento e peso, no sabor manga.  - exclusivo para empresas me/epp - em conformidade com o inciso iii, art. 48 da lc 123/2016 atualizada pela lc 147/2014.	UND	394	1,070	421,580

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
139	00019084	POLPA DE FRUTA (MANGA) polpa de fruta - congelada, com aspecto físico característico, acondicionada em embalagem plástica resistente de 100g, contendo selo de inspeção, data de	UND	3000	1,070	3.210,000







# SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY

CNPJ: 30.882.308/0001-79

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
141	00019085	POLPA DE FRUTA (MARACUJÁ) polpa de fruta - congelada, com aspecto físico característico, acondicionada em embalagem plástica resistente de 100g, contendo selo de inspeção, data de fabricação e vencimento, informação nutricional, rendimento e peso, no sabor maracujá.	UND	1690	1,390	2.349,100

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ- ESCOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
141	00019085	POLPA DE FRUTA (MARACUJÁ) polpa de fruta - congelada, com aspecto físico característico, acondicionada em embalagem plástica resistente de 100g, contendo selo de inspeção, data de fabricação e vencimento, informação nutricional, rendimento e peso, no sabor maracujá.	UND	2253	1,390	3.131,670

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCAÇÃO - ENSINO FUNDAMENTAL - QUILOMBOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
141	00019085	POLPA DE FRUTA (MARACUJÁ) polpa de fruta - congelada, com aspecto físico característico, acondicionada em embalagem plástica resistente de 100g, contendo selo de inspeção, data de fabricação e vencimento, informação nutricional, rendimento e peso, no sabor maracujá.	UND	913	1,390	1.269,070

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
141	00019085	POLPA DE FRUTA (MARACUJÁ) polpa de fruta - congelada, com aspecto físico característico, acondicionada em embalagem plástica resistente de 100g, contendo selo de inspeção, data de fabricação e vencimento, informação nutricional, rendimento e peso, no sabor maracujá.	UND	5693	1,390	7.913,270

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
143	00019082	POLPA DE FRUTA ACEROLA polpa de fruta - congelada, com aspecto físico característico, acondicionada em embalagem plástica	UND	1690	1,140	1.926,600



# SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY

CNPJ: 30.882.308/0001-79

resistente de 100g, contendo selo de inspeção, data de fabricação e vencimento, informação nutricional, rendimento e peso, no sabor acerola.

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
143	00019082	POLPA DE FRUTA ACEROLA polpa de fruta - congelada, com aspecto físico característico, acondicionada em embalagem plástica resistente de 100g, contendo selo de inspeção, data de fabricação e vencimento, informação nutricional, rendimento e peso, no sabor acerola.	UND	5693	1,140	6.490,020

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
143	00019082	POLPA DE FRUTA ACEROLA polpa de fruta - congelada, com aspecto físico característico, acondicionada em embalagem plástica resistente de 100g, contendo selo de inspeção, data de fabricação e vencimento, informação nutricional, rendimento e peso, no sabor acerola.	UND	9176	1,140	10.460,640

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ- ESCOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
143	00019082	POLPA DE FRUTA ACEROLA polpa de fruta - congelada, com aspecto físico característico, acondicionada em embalagem plástica resistente de 100g, contendo selo de inspeção, data de fabricação e vencimento, informação nutricional, rendimento e peso, no sabor acerola.	UND	2253	1,140	2.568,420

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO EDUCAÇÃO - ENSINO FUNDAMENTAL - QUILOMBOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
143	00019082	POLPA DE FRUTA ACEROLA polpa de fruta - congelada, com aspecto físico característico, acondicionada em embalagem plástica resistente de 100g, contendo selo de inspeção, data de fabricação e vencimento, informação nutricional, rendimento e peso, no sabor acerola.	UND	913	1,140	1.040,820



# SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY

CNPJ: 30.882.308/0001-79

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
153	00020964	SAL - PRODUTO REFINADO, iodado de acordo com a legislação federal específica, com prazo de vencimento mínimo de 12 meses na data de entrega, acondicionado em embalagem plástica transparente firme de 1 kg.	KG	075	1,180	88,500

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ- ESCOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
153	00020964	SAL - PRODUTO REFINADO, iodado de acordo com a legislação federal específica, com prazo de vencimento mínimo de 12 meses na data de entrega, acondicionado em embalagem plástica transparente firme de 1 kg.	KG	088	1,180	103,840

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### PROJETO MAIS EDUCAÇÃO

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
153	00020964	SAL - PRODUTO REFINADO, iodado de acordo com a legislação federal específica, com prazo de vencimento mínimo de 12 meses na data de entrega, acondicionado em embalagem plástica transparente firme de 1 kg.	KG	086	1,180	101,480

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### EDUCAÇÃO - ENSINO FUNDAMENTAL - QUILOMBOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
153	00020964	SAL - PRODUTO REFINADO, iodado de acordo com a legislação federal específica, com prazo de vencimento mínimo de 12 meses na data de entrega, acondicionado em embalagem plástica transparente firme de 1 kg.	KG	069	1,180	81,420

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### AEE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
153	00020964	SAL - PRODUTO REFINADO, iodado de acordo com a legislação federal específica, com prazo de vencimento mínimo de 12 meses na data de entrega, acondicionado em embalagem plástica transparente firme de 1 kg.	KG	038	1,180	44,840



# SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY

CNPJ: 30.882.308/0001-79

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
159	00000222	TOMATE tipo salada, tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.	KG	900	3,290	2.961,000

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
159	00000222	TOMATE tipo salada, tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.	KG	2898	3,290	9.534,420

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ- ESCOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
159	00000222	TOMATE tipo salada, tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.	KG	707	3,290	2.326,030

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO EDUCAÇÃO - ENSINO FUNDAMENTAL - QUILOMBOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
159	00000222	TOMATE tipo salada, tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.	KG	416	3,290	1.368,640

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO AEE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
159	00000222	TOMATE tipo salada, tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.	KG	228	3,290	750,120